CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

CIIrI,\uA LLflJcAÇÀ0

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 00612022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022,
PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, PUBLICADO EM 26/04/2023.

2° TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Diretor Escolar da EEMTI LICEU MARCIONILIO GOMES DE FREITAS, INEP: 23121459,

no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria N° 01/2024 -

EEMTI LICEU MARCIONILIO GOMES DE FREITAS Edital N° 006/2022/SEDUC de 22 de

abril de 2022, RESOLVE:

Art. 10 RETIFICAR o CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (referente à Apresentação do Plano de

Aula) estabelecido no art. 7° da portaria supracitada, conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de A partir das 8h do dia 08/01/2024 até às 17h do dia

Professores 11/01/2024, de forma presencial, na escola.

Resultado da Solicitação de Inscrição Dia 12/01/24, no site da CREDE.

Recursos ao Resultado da Solicitação de De Oh até às 23h59 do dia 13/01/24, de forma

Inscrição remota, por meio do e-mail

2312 1459©prof.ce.gov.br

Resposta aos recursos de indeferimento de Dia 15/01/24, no site da Crede 14.

inscrição

Apresentação do Plano de Aula A partir de 8h do dia 16/01/24 até às 17h do dia

18/01/24, de forma presencial, na escola, conforme

agendamento prévio.

Resultado da Primeira Etapa Dia 19/01/24, no site da Crede 14

Análise de Currículos Dia 22/01/24

Resultado Preliminar da Seleção Dia 22/01/24, no site da Crede 14

Recursos ao Resultado Preliminar De Oh até às 23h59 do dia 23/01/24, de forma

remota, por meio do e-mail

231 21459@prof.ce.gov.br

Resultado Final da Seleção Dia 24/01/24, no site da Crede 14 I Seduc

Atendimento aos aprovados para Dia 25/01/24, presencial, na escola

lotação/contratação

o
CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

C1ElAUIt)A LL}UCAÇAO

Art. 20 As demais condições permanecem inalteradas.

Senador Pompeu, 11 de janeiro de 2024

arcionílAlenar

/ MarcI,hIIflCar
Dit'etora Esco'ar

D.O.E N° 097 de 2510512018